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Raporti Mujor 
 
Nëntor 2009  
 

• 02 nëntor 2009 – 06 nëntor 2009  ‐ përfaqësuesit e ZRRE‐së kanë pasur  takime  të  rregullta me 
përfaqësuesit e ICC lidhur me aktivitetin e partneritetit; 

 
• 2 nëntor 2009 Kontrollimi  dhe  shqyrtimi  i  raporteve  TM3  të  dërguara  nga  NQ  Gjakova    dhe 

dërgimi i raporteve te përmirësuara TM3 per Termokos; 
 

• 03 nëntor 2009 – Përfaqësuesit e DTÇ dhe ICC kanë pasur takim me përfaqësuesit e KEK‐ShA; 
 

• 04 nëntor 2009 ‐ Takim në MEM e lidhur me Raportin e Progresit për Kosovën të bërë nga KE; 
 

• 06  nëntor  2009  ‐  Takim  me  përfaqësues  të  kompanisë  "KTW"  (dhënie  e  informacioneve  të 
nevojshme për marrjen e Autorizimit për energjinë nga Era); 

 
• 09 nëntor  2009  ‐  Takim: përfaqësuesve  të  kompanisë  "Wind  Power" dorëzojnë dokumentet  e 

shtese për marrjen e Autorizimit për energjinë nga Era; 
 

• 09 nëntor 2009 ‐ Takim: dhënie e informacioneve palëve të treta mbi prodhimin e Energjinë nga 
Mbeturinat; 

 
• 09 nëntor 2009  ‐ përfaqësuesit e DMK kanë përgatitur vendimet e konsumatorëve për Bordin e 

ZRRE‐së, lidhur me mbledhjen e kaluar të Bordit të ZRRE‐së të mbajtur me datë 30.10.2009; 
 
• 09 nëntor 2009 ‐ Pjesëmarrje në takimin e XI të KQKO‐së të mbajtur në lokalet e KOSTT‐it lidhur 

me amandmimet e Kodit të Matjes dhe Kodit të Planifikimit; 
 

• 10 nëntor 2009 – Përgatitja e komenteve nga DTÇ  për projekt ligjin për Rregullatorin e Energjisë; 
 

•  11 nëntor 2009 – Përgatitja e njoftimit dhe Orarit tentativ për Shqyrtimin e katërt të tarifave të 
energjisë elektrike (SHTE4); 

 
• 12 nëntor 2009 ‐ Përgatitja për publikim i vendimeve të tarifave për 2009/2010 të NQ  Termokos 

dhe NQ Gjakova; 
 

• 13 nëntor  2009  ‐  Takim: dhënie  e  informacioneve palëve  të  treta mbi marrjen  e  Licencës për 
Furnizim/Tregti me energji elektrike; 

 
• 13 nëntor 2009 ‐ përfaqësuesit e DMK kanë pasur takim me përfaqësuesit e KEK‐ut në Distriktin e 

Prizrenit lidhur me një ankesë të konsumatorit, takimi është realizuar në Prizren; 
 

• 13 nëntor 2009  ‐ Departamenti FEST ka marrë pjesë në  takimin e mbajtur në  lokalet e ZRrE‐së 
duke dhënë komente mbi ligjet e Energjisë; 

 
• 16,  17, 18 nëntor 2009 ‐ përfaqësuesi i DMK ka marrë pjesë në takimin e radhës së Grupit Punues 

për raste social, lidhur me Planin Social të Veprimit; 
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• 17 nëntor 2009 – Takim i Kryesueses së DTÇ me përfaqësuesit e bankës botërore; 
 

• 17 nëntor 2009 ‐ Kryesuesi i departamentit së bashku me dy anëtarë të bordit ka marrë pjesë në 
ceremoninë e  inaugurimit të TS Peja 3; 

 
• 18 nëntor 2009 ‐ përfaqësuesit e DMK kanë marrë pjesë në takimin e radhës së Grupit Punues për 

Propozimin  e  Standardeve  të  Kualitetit  të  Furnizimit  dhe  të  Shërbimit,  takimi    i  grupit  punues 
është realizuar në lokalet e ZRRE‐së; 

 
• 19 nëntor 2009 – Analizë  dhe prezantim për KOSTT‐in, mbi  efektet e investimeve kapitale në të 

hyrat e rregulluara, rrjedhën e parasë së gatshme; 
 

•  19 nëntor 2009 ‐ Pjesëmarrje në takimin e mbajtur në ZRrE, lidhur me shqyrtimin e dokumenteve 
për dhënien e autorizimit për kompaninë Wind Power; 

• 23‐27 nëntor 2009 ‐ Anëtari i  DTÇ merr pjesë trajnimin e Rregullimit të BR, i mbajtur në Budapest 
Hungari; 

 
• 24  nëntor  2009  ‐Përgatitja  dhe  finalizimi  i  bashkërendimeve  dhe  raporteve  të  vlerësimit  të 

raportimit rregullativ për NQ Termokos dhe NQ Gjakova për sezonin 2008/2009; 
 

•  25  nëntor  2009  ‐  Plotësimi  dhe  komentimi  i  Draftit  ‐  Standardet  e  Sigurisë  së  Sistemit  te 
distribuimit dhe planifikimit te NQ Termokos. Verifikimi  i standardeve të paraqitura ne këtë draft; 

 
• 26 nëntor 2009 ‐ Analizimi dhe plotësimi i kërkesës  nga NQ Termokos drejtuar Bordit te ZRRE‐se  

për lejimin e shkyçjeve kolektive te paraqitur nga NQ Termokos; 
 

• 26 nëntor 2009  ‐ Kryesuesi  i departamentit FEST ka marrë pjesë në takimin grupit punues rreth 
hapjes së tregut të energjisë të mbajtur në Ministrinë e Energjisë dhe Minierave; 

 
DMK gjatë muajit nëntor, 2009 ka regjistruar 13 ankesa të konsumatorëve. 
DMK gjatë muajit nëntor,  2009 ka zgjidhur 15 ankesa të konsumatorëve 

• 15 Vendime; 
DMK gjatë muajit nëntor, 2009 ka pasur 60 biseda direkte me palë. 
DMK gjatë muajit nëntor,  2009 ka pasur 11 biseda telefonike me palët. 


